2021年3月23日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

ANSELM WONG

（コード：9318 東証第2部）

                            問合せ先 IR推進執行役員 山内 沙織

（TEL．03-5534-9614）

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、2021年3月期の個別決算において、当社連結子会社であるCleath Biomass Energy Sdn.Bhd. （以

下、「CBE」といいます。）の関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を特別損失として計上することを、本

日開催の取締役会において決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．相手方の概要

（１） 名称 Cleath Biomass Energy Sdn.Bhd.

（２） 所在地
No.237, Lot7894, 2nd F/L, Assyakirin Commerce Square,

Jalan Sultan Iskandar, 97000, Bintulu, Sarawak, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 アンセム ウォン

（４） 事業内容 バイオマス燃料供給事業

（５） 資本金 13,520千リンギッド

（６） 大株主及び持株比率 アジア開発キャピタル株式会社 99.5％

（７）
上場会社と

相手方の関係

資本関係 当社が99.5％出資する連結子会社であります。

人的関係 取締役1名を派遣しております。

取引関係 金銭の貸付を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
当社の連結子会社であります。

２．特別損失計上の理由

CBE はマレーシアでのバイオマス燃料供給事業を展開していますが、今般の新型コロナウィルス感染拡大に

よる影響、競争の激化等により厳しい経営状況にあり、債務超過となっておりました。

この状況を踏まえ、2021年3月期の個別決算において、当社が保有するCBE株式につきましては、関係会社

株式評価損364百万円、また、当社からCBEへの短期貸付金84百万円（6百万香港ドル）につきましては、貸

倒引当金繰入額を特別損失に計上する予定です。

上記の金額は現時点での概算であり、金額に重要な変更が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

３．今後の見通し

 本件事業撤退に伴い、上記２の特別損失を計上する見込みであります。なお、当該の特別損失は、個別財務

諸表のみで計上されるものであり、連結決算におきましては相殺消去されるため、連結損益への影響はござい

ません。

以 上